г.Бишкек, Дом
Правительства от
24 марта 1999 года
N 170

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении дополнений в постановление Правительства Кыргызской
Республики от 28 августа 1998 года N 572 "Об утверждении перечней
ботанических и зоологических родов и видов растений и животных"

В соответствии с За оном Кыргызс ой Республи и "О правовой охране
селе ционных достижений" и в связи с необходимостью приведения в
соответствие за онодательства Кыргызс ой Республи и с положениями а та
Конвенции УПОВ 1991 года Международного союза по охране новых сортов
растений (УПОВ) Правительство Кыргызс ой Республи и постановляет:

1. Внести в перечни, утвержденные постановлением Правительства
Кыргызс ой Республи и от 28 августа 1998 года N 572 следующие
дополнения:

Перечень ботаничес их родов и видов растений, семена  оторых
подлежат охране За оном Кыргызс ой Республи и "О правовой охране
селе ционных достижений", дополнить абзацами следующего содержания:

"Хлопчатни  Gossypiiym G. hhirsutum L., G. barbadense L. Ку уруза
Zea mays Сахарная све ла Beta В. vulgrisl. sacharifera Капуста
Вrassica B. capitata Соя Glycine max L. Ежа сборная Dactylis
gromerata Гречиха Fagopyrum eckulentum Moench Кострец береговой
Bromus ripara Житня  уз о олосый Agropyrum desertorum Люцерна
Medicago sativa L.";

Перечень ботаничес их родов и видов растений, семена  оторых
разрешается выращивать на территории предприятия в течение двух лет для
собственного использования, дополнить абзацем следующего содержания:
"Примечание. Разрешается выращивать на территории предприятия в течение
двух лет семена вышеу азанных родов и видов толь о  рестьянс им
(фермерс им) хозяйствам, чья посевная площадь не превышает 20 га.
Остальным сельхозпроизводителям независимо от форм собственности и
размеров посевных площадей необходимо соблюдать права владельца патента
согласно За ону Кыргызс ой Республи и "О правовой охране селе ционных
достижений".

2. Министерствам, государственным  омитетам и административным
ведомствам привести свои решения в соответствие с настоящим
постановлением.

3. Опубли овать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

Вицепре ьер инистр Кыргызской Республики Б.Силаев

	г.Бишкек, Дом Правительства от 24 марта 1999 года N 170
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ О внесении дополнений в постановление Правительства Кыргызской Республики от 28 августа 1998 года N 572 "Об утверждении перечней ботанических и зоологических родов и видов растений и животных"
	В соответствии с Законом Кыргызской Республики "О правовой охране селекционных достижений" и в связи с необходимостью приведения в соответствие законодательства Кыргызской Республики с положениями акта Конвенции УПОВ 1991 года Международного союза по охране новых сортов растений (УПОВ) Правительство Кыргызской Республики постановляет:
	1.Внести в перечни, утвержденные постановлением ПравительстваКыргызской Республики от 28 августа 1998 года N 572 следующие дополнения:
	Перечень ботанических родов и...
	"Хлопчатник Gossypiiym G. hhirsutum L.,...
	Перечень ботанических родов и видов растений,..

	2.Министерствам, государственным комитетам и административнымведомствам привести свои решения в соответствие с настоящим постановлением.
	3.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовойинформации.
	Вицепремьерминистр Кыргызской Республики Б.Силаев